Приложение 8
ОФОРМЛЕНИЕ ЖУРНАЛА БЕТОННЫХ РАБОТ
Строительная организация
Строительство
(наименование и месторасположение)
ЖУРНАЛ БЕТОННЫХ РАБОТ №

Производитель работ, ответственный за объект
	Дата
бетонирования,
смена
от

до

	Наименование бетонируемой
части
сооружений
конструктивных
элементов.
Эскиз
бетонируемой
части
сооружения с
отметками в
начале и в
конце смены
	Класс бетона по прочности на сжатие
	Состав
бетонной
смеси и
водоцементное
отношение, №
карточки
подбора
состава бетона
	Вид и
активность
цемента
	Подвижность
бетонной
смеси
	Температура
смеси при
укладке
	Объем
бетона,
уложенного
в дело (за
смену)
	Температура    ь наружного воздуха при бетонировании. Наличие атмосферных   и осадков         ь

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	


 (фамилия, инициалы, подпись)
Указания по ведению журнала
1. Журнал бетонных работ ведется лицами, ответственными за выполнение этих работ и заполняется во время производства бетонных работ ежесменно.
2. По окончании ведения журнала бетонных работ он сдается в производственно-технический отдел строительной организации, который делает отметку о приемке в таблице общего журнала работ.
В журнале пронумеровано и прошнуровано
страниц
«
»
200
г.
 (должность, фамилия, инициалы и подпись руководителя организации, выдавшего журнал) МП.
